Consequenter quaeritur tertio de hujus doctrinae auctore, quis debuit eam tradere vel scripsisse. Et videtur quod Filius Dei, sicut obijciunt pagani, qui tribuunt excellentissimam sapientiam Christo, tamen sicut homini sapientissimo, prout recitat Augustinus ⁹ : ex quo enim fuit summe sapiens, ipse debuisset scripsisse Evangelium, ut esset majoris auctoritatis, sicut obijciunt. Item obijciunt, ipsum tribuisse amplius discipulis, qui scripserunt Evangelia, quam sibi ipsi magistro. Item laus sapientis est, communicari suam sapientiam, et dicto, et scripto ¹⁰ : « Quam sine invidia communico. » Et ¹¹ : « Sapiens (b) verbis se producit. » Ergo si Christus scripsisset Evangelia, amplior esset commendatio, ut videtur. Item si Filius Dei Evangelium scripsisset, minor esset occasio errorum, quia, ut recitat Augustinus ¹², multi alii scripserunt Evangelia, quibus non est credendum : et eadem ratione non crediderunt multi Evangelii scriptis a discipulis. Ad istud respondet Augustinus ¹³, ubi ait : « Omnibus discipulis per hominem, quem assumpsit, tanquam membris sui corporis caput est. Itaque cum illi scripserunt quae ille ostendit, nequaquam dicendum quod ipse non scripserit, quandoquidem membra ejus id (c) operata sunt, quod dictante capite cognoverunt. Quidquid autem ille de suis factis et dictis nos legere voluit, hoc esse scribendum illis tanquam manibus suis imperavit. » Hae ille. Sic ergo disposuit Filius Dei, qui est sapientia Patris, quod ipse Evangelium praedicaret, et miracula, quae in eo enarrantur, faceret, et deinde per apostolos doctrina evangelica publicaretur, et a sacris Evangelistis tempore congruo in scriptis redigeretur. Ad primum autem respondet Augustinus ¹⁴, quasi contra arguendo, obijcientibus praedicta, quod Philosophi nobilissimi apud eos nihil de se scripserunt, sicut « Pythagoras, quo in contemplativa virtute Graecia nihil clarius habuit : et tamen nec de se, nec de ulla re aliquid scripsisse perhibetur. Similiter Socrates, quem in

Doctrina
Evangelica.

¹ Arist., *Ethic.*, lib. 1, c. 1. — ² Aug., *cont. Faust.*, lib. 11, c. 11. — ³ *Gal.*, 1, 11. — ⁴ Chrysost., *in Matth.*, hom. 1, n. 2. — ⁵ *Ibid.*, paulo post. — ⁶ Aug., *de Conc. Evang.*, lib. 1, c. 1. — ⁷ Imo auctor *Oper. imperf. in Matth.*, hom. 1, in princ. — ⁸ *Rom.*, 11, 16. — ⁹ Aug., *de Conc. Evang.*, lib. 1, c. VII, n. 11. —

¹⁰ *Sap.*, VII, 13. — ¹¹ *Eccli.*, XX, 29. — ¹² Aug., ubi supra. — ¹³ *Ibid.*, c. XXXV, n. 54. — ¹⁴ *Ibid.*, c. VII, n. 12.

(a) *Al.* excellit : quod enim. — (b) *Vulg.* praemitt. iu. — (c) *Cæt. edit.* ideo.